



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَايِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم-۱۳۹۹۰۴۱۸

شناسنامه مطلب	
b-۱۸۸	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
روحانی، تاجگردون، واعظی، مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله جنتی، جهش تولید، الفتح، سوریه، آمریکا، بولتون، چین، پلوسی، کره شمالی، افغانستان، روسیه	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- روحانی: صادرکننده‌ای که ارز را وارد بازار نکند خائن است / سه ماه بیش‌تر فرصت ندارید ۳
- اعتبار نامه تاجگردون رد شد / گام بلند مجلس در مبارزه با فساد ۴
- واعظی: برنامه همکاری‌های راهبردی ایران و چین در بردارنده منافع راهبردی دوجانبه است ۵
- اِعمال نظارت بر حُسن اجرای سیاست‌های کلی نظام به تصویب رسید ۶
- آیت‌الله جنتی: مسؤولان برای حل مشکلات معیشتی مردم اقدامات جدی‌تری داشته باشند ۷
- موضوع جهش تولید همچنان در دستور کار نمایندگان است ۸
- واعظی: خط تخریب روابط ایران و چین از رسانه‌های خارج آغاز شده است ۸
- هشدار ائتلاف الفتح درباره تداوم ناتوانی دولت در توقف نقض حاکمیت عراق ۹
- ایران و سوریه در زمینه همکاری‌های نظامی و امنیتی توافق کردند ۱۰
- آمریکا: امیدواریم چین و روسیه قطعنامه تحریم تسلیحاتی ایران را وتو نکنند ۱۱
- پاسخ مقام روسیه به بولتون درباره ترور سردار سلیمانی ۱۲
- چین: در کنار روسیه مقابل مداخلات خارجی ایستادگی می‌کنیم ۱۴
- نانسی پلوسی: ترامپ، تلاش‌های جهانی برای مقابله با کرونا را فلج می‌کند ۱۵
- واشنگتن : مایل به از سرگیری مذاکرات با کره شمالی هستیم ۱۶
- پکن، اسلام‌آباد و کابل خواستار خروج آمریکا از افغانستان شدند ۱۷
- روسیه تلویحاً آمریکا را به تلافی تهدید کرد ۱۸

روحانی: صادرکننده‌ای که ارز را وارد بازار نکند خائن است / سه ماه بیشتر فرصت ندارید.



به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، حجت الاسلام **حسن روحانی** رئیس جمهور صبح امروز (چهارشنبه) در جلسه هیأت دولت، گفت: سخنم را با افتتاح‌های مهمی که در این روزها داشتیم و برای آبادانی و امنیت شرق ایران بسیار

مهم و سرنوشت ساز است شروع می‌کنم. یکی از اهداف دولت یازدهم و دوازدهم توسعه استان‌های محروم به ویژه سیستان و بلوچستان بود.

وی افزود: رساندن گاز به این استان از جمله طرح‌هایی بود که برای این استان تعریف شد و وقتی مشعل گاز در دولت یازدهم در زاهدان روشن شد، یک روز تاریخی برای سیستان و بلوچستان بود. بندر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور با اقدامات دولت ظرفیت آن از ۲/۵ میلیون تن به ۸/۵ میلیون تن رسید که تحولی بزرگ نه تنها برای سیستان و بلوچستان بلکه برای خط ترانزیتی جنوب به شمال بود.

*اعتراف روحانی به عقب ماندگی در بخش مسکن توسط دولت

رئیس جمهور اظهار داشت: نسبت به مسکن به عنوان رئیس جمهور اعتراف می‌کنم که یک عقب ماندگی را در دولت یازدهم داشتیم به دلیل اینکه برخی از طرح‌های مسکن ما اجرایی و عملیاتی نشد و آنهم به دلیل اینکه برخی از طرح‌های مسکن ما اجرایی و عملیاتی نشد البته طرح‌هایی که در زمینه هوایی، ریلی و جاده‌ای داشتیم. در ستاد ملی کرونا مصوب شد ۲۵۰ هزار هکتار زمین اطراف روستاها و شهرها به وزارت راه و شهرسازی تخصیص یافت که به یک میلیارد هم خواهد رسید.

وی خاطر نشان کرد: آنچه مورد نیاز برای مسکن مردم است تامین زمین مورد نیاز است که باید این زمین‌ها در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار داده شود تا بتواند هم شهرک‌ها را طراحی کند، هم بخشهای مسکونی و بافت فرسوده را ترمیم کند، هم در روستاها فعال شود و هم مسکن نیازمندان را تامین کند. اولویت نخست دولت تامین مسکن افرادی است که به عنوان مسکن یکم پول در بانک سپرده‌گذاری کرده‌اند که تعداد آنها بیش از حدود ۳۰۰ هزار نفر است. اولویت دوم مستاجران هستند که شرایط اقتصادی سختی را می‌گذرانند و متقاضی مسکن هستند؛ که باید مسکن آنها تامین شود.

رئیس جمهور بیان داشت: وزارت مسکن به روی مردم سامانه را باز کرده است، آنهایی که اعلام نیاز کردند ثبت نام و غربالگری اولیه انجام شده است. آنهایی که دارای مسکن بوده یا زمینی را برای مسکن در اختیار گرفته بودند حذف شدند و الان معلوم است چه کسانی داوطلب چه کسانی نیازمند مسکن و اولویت دار هستند.

روحانی در مورد آزادسازی سهام عدالت بیان داشت: بورس باید با استحکام به راه خودش ادامه دهد و همه مسئولیم که از اموال مردم به خوبی حراست کنیم. ما باید عرضه اولیه را افزایش دهیم. ان شاء الله شاهد استحکام بورس خواهیم بود. سهام عدالت هم که در شرایط فعلی کمک خوبی برای مردم بود در این دوره زمانی ۳۰ درصد سهام عدالت آزاد شده ۳۰ درصد دوم سهام عدالت در عید غدیر و ۳۰ درصد دیگر در ۲۲ بهمن آزاد خواهد شد.

*صادرکننده ای که ارز را وارد بازار نکند خائن است

وی در مورد بازگشت ارز تو سطر صادرکنندگان گفت: تخلف و فشار برخی صادرکنندگان به مردم قابل تحمل نیست و صادرکننده کالا و خدمات موظف است ظرف سه ماه پولش را برگرداند.

روحانی بیان داشت: صادرکنندگان ارز باید ظرف سه ماه ارز خود را به کشور وارد کنند و در غیر اینصورت هر وقت ارز را وارد کند بانک مرکزی موظف است به نرخ زمان سر رسید موظفی آن بخرد و دیگر حق ندارد در سامانه نیما ارز خود را به قیمت روز بفروشد. صادرکننده ای که ارز را وارد بازار نکند خائن است. (ادامه خبر در لینک زیر)

<http://fna.ir/eybpz3>

اعتبار نامه تاجگردون رد شد / گام بلند مجلس در مبارزه با فساد



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب مردم گچساران در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی امروز خانه ملت بررسی شد.

وکلاي ملت نهايتا با ۱۰۲ رای موافق، ۱۲۸ رای مخالف و ۲۱ رای ممتنع از مجموع ۲۵۱ رای مآخوذه با گزارش

کمیسیون تحقیق که اعتبارنامه وی را تایید کرده بود، مخالفت کردند؛ براین اساس اعتبارنامه تاجگردون رد شد و وی به مجلس یازدهم راه نیافت.

به گزارش فارس، قبل از رای گیری درباره اعتبارنامه تاجگردون، حجت‌الله فیروزی، سخنگوی کمیسیون تحقیق مجلس گزارش کمیسیون متبوعش درباره اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون منتخب مردم گچساران در مجلس را قرائت کرد.

گزارش قرائت شده توسط سخنگوی کمیسیون تحقیق در صحن علنی مجلس به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

«هیأت رئیسه محترم مجلس شورای اسلامی با سلام و تحیت

در اجرای ماده ۳۱ آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اعتبارنامه جناب آقای غلامرضا تاجگردون که از صحن جلسه علنی جهت رسیدگی به کمیسیون تحقیق ارجاع گردید بود، در دستورکار رسیدگی این کمیسیون قرار گرفت و طی جلسات متعدد با دستگاه‌های مختلف ذیربط موارد ارائه شده از سوی معترضین مورد بررسی قرار گرفت و با لحاظ مواد نامه‌های شماره ۱۷۷۱۹/۲۰۰/۹۹ مورخ ۱۷ خرداد ۹۹ و ۱۸۲۵۲/۲۰۰/۹۹ مورخ ۳۰ اردیبهشت ۹۹ شورای نگهبان مبنی بر رسیدگی به موارد مطروحه در این شورا نهایتاً اعتبارنامه ایشان در جلسه مورخ ۳/۴/۹۹ کمیسیون با اکثریت آرا به تصویب رسید.

علی اصغر خانی رئیس کمیسیون تحقیق مجلس

<http://fna.ir/eybpvj>

واعظی: برنامه همکاری‌های راهبردی ایران و چین دربردارنده منافع راهبردی دوجانبه است.



به گزارش خبرگزاری فارس، محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور، در حساب شخصی خود در توئیتر خاطرنشان کرد: برنامه همکاری‌های راهبردی ایران و چین دربردارنده منافع راهبردی دوجانبه است.

متن توئیت رئیس دفتر رئیس جمهور به شرح ذیل است:

برنامه همکاری‌های راهبردی ایران و چین از موضع برابر، بر مبنای دیدگاه‌های مشترک و با هدف‌گذاری حمایت از چندجانبه‌گرایی طراحی می‌شود و ترسیم‌کننده چشم‌انداز مراودات میان‌مدت و بلندمدت دو کشور در حوزه‌های مختلف و دربردارنده منافع راهبردی دو کشور است.

<http://fna.ir/eybqnk>

اعمال نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام به تصویب رسید.



به گزارش خبرگزاری فارس، مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر روز چهارشنبه ۱۸ تیرماه به ریاست آیت الله آملی لاریجانی تشکیل جلسه داد.

در این نشست ابتدا محسن رضایی گزارش کمیسیون ویژه مجمع پیرامون مسائل اقتصادی کشور، علل و راهکارها ارائه کرد.

در ادامه این جلسه طرح الزامات تحقق و عملیاتی شدن سیاست‌های کلی مطرح گردید و بندهایی از این طرح به تصویب اعضای مجمع رسید.

براساس این گزارش به منظور تحقق اهداف و عملیاتی شدن سیاست‌های کلی نظام مقرر گردید:

- پس از ابلاغ هر سیاست کلی مخاطب اصلی موظف است با همکاری سایر مخاطبان ذیربط، برنامه جامع تحقق آن سیاست، شامل اقدامات تقنینی و اجرایی لازم را حداکثر ظرف مدت ۶ ماه تهیه و اقدامات عملیاتی آن را آغاز نموده و همزمان یک نسخه از برنامه جامع تحقق را به هیات عالی نظارت ارسال نماید.

- مجلس، دولت، قوه قضائیه و سایر مخاطبان سیاست‌های کلی موظفند در آیین نامه‌های داخلی و فرآیندهای تقنینی، خط مشی‌گذاری و اجرایی خود، ساز و کار اعمال سیاست‌های کلی را به عنوان اسناد بالادستی لازم‌الاجرا مدنظر قرار داده و درج نمایند.

- دبیرخانه مجمع با همکاری مستمر صداوسیما و دستگاه‌های فرهنگی و سایر رسانه‌ها برنامه ریزی لازم را جهت تبیین سیاست‌های کلی، اطلاع‌رسانی نظام‌مند و تبدیل سیاست‌ها به گفتمان عمومی انجام دهد.

- اعمال نظارت کارآمد بر حسن اجرای سیاست‌های کلی براساس شاخص‌های ارزیابی توسط هیات عالی نظارت در چارچوب آیین نامه نظارت که به تصویب مقام معظم رهبری می‌رسد صورت می‌پذیرد.

تبصره: مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی جهت ارزیابی انطباق و عدم مغایرت با سیاست‌های کلی به هیات عالی نظارت ارسال گردد.

آیت الله جنتی: مسئولان برای حل مشکلات معیشتی مردم اقدامات جدی‌تری داشته باشند.



به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان صبح امروز چهارشنبه (۱۸ تیر ۱۳۹۹) در ابتدای جلسه این شورا که با حضور اکثریت اعضا برگزار شد با اشاره به فرارسیدن چهلمین سالروز تاسیس شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان پاسدار جمهوریت و

اسلامیت نظام است و از بدو تاسیس تا امروز که چهلمین سالروز تشکیل این نهاد است، موفقیت‌های زیادی را پشت سر گذاشته است.

وی تاکید کرد: شورای نگهبان تا جایی که توانسته وظایف شرعی، قانونی، اخلاقی و حتی پاسخگویی به مردم را به درستی انجام داده و تلاش می‌کنیم این وظایف مان را بهتر انجام دهیم.

آیت الله جنتی در ادامه با اشاره به رشد مبتلایان به ویروس کرونا، متذکر شد: اگرچه مشکل کرونا و همه‌گیری آن جهانی است اما فراگیری مجدد آن در کشور نگران‌کننده است؛ انشا الله مردم توصیه‌های بهداشتی مسئولان از جمله استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی و هوشمند را با دقت لازم انجام دهند تا شاهد کنترل این بیماری باشیم. وی یکی از تبعات ویروس کرونا را در سطح جهان و ایران را متاثر کردن مسائل اقتصادی و معیشتی مردم عنوان کرد و گفت: در کنار همه عوارض مخرب ویروس کرونا بر مسائل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، معیشت مردم نیز دچار آسیب جدی شده است که مسئولان امر باید توجه ویژه به اقشار مستضعف جامعه داشته باشند.

دبیر شورای نگهبان افزود: البته در این بین، برخی گروه‌های جهادی و نهادهای انقلابی اقدامات خوبی را در راستای کمک به اقشار مستضعف از جمله توزیع اقلام ضروری داشته‌اند؛ این اقدامات لازم اما کافی نیست و دستگاه‌های اجرایی باید اقدامات اساسی‌تری در این خصوص انجام دهند.

آیت الله جنتی در خاتمه سخنان خود با اشاره به سالگرد فتنه ۷۸ خاطرنشان کرد: باید صمیمانه از مردم بابت خنثی سازی تمامی فتنه‌ها از جمله فتنه‌های ۷۸ و ۸۸ تشکر کرد که با وجود همه مشکلات با دیانت، شجاعت و علاقه وافر به رهبری از نظام دفاع کردند؛ باید قدردان این مردم بود و مسئولان تمام تلاش خود را برای ادای وظایف خود انجام دهند.

موضوع جهش تولید همچنان در دستور کار نمایندگان است.



به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی که ریاست جلسه علنی امروز را برعهده داشت، با اشاره به عدم حضور وزیر بهداشت و درمان در مجلس، اظهار داشت: قرار بود امروز مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای با حضور وزیر بهداشت و درمان داشته باشد و وی گزارشی

درباره عملکرد وزارتخانه خود به ویژه در موضوع مقابله با کرونا به نمایندگان ارائه کند.

وی افزود: گویا مسئله‌ای اورژانسی پیش آمده بود و از سوی دولت با رئیس مجلس شورای اسلامی هماهنگ شد و از اینکه وزیر بهداشت امروز نمی‌تواند به نمایندگان گزارش دهد، عذرخواهی کردند. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی درباره مخالفت مجلس با تشکیل کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی گفت: مخالفت نمایندگان با تشکیل کمیسیون ویژه بود اما موضوع جهش تولید همچنان در دستور کار نمایندگان است و در کمیسیون‌های تخصصی پیگیری می‌شود.

<http://fna.ir/eybq2k>

واعظی: خط تخریب روابط ایران و چین از رسانه‌های خارج آغاز شده است.



به گزارش خبرگزاری فارس، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در مورد انتقادات به قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین گفت: خط تخریب روابط ایران و چین از رسانه‌های خارج آغاز شده است.

وی با تأکید بر اینکه سند میان ایران و

چین تعهدی به آن معنا ندارد، اظهار داشت: دولت همواره مقید بود که هر آنچه که نیاز به تصویب دولت داشته باشد این کار را انجام دهد و هر اقدامی که نیاز به تصویب مجلس شورای اسلامی داشته باشد نیز کار را انجام دهد.

واعظی تصریح کرد: هیچ کار پنهانی نیست، اما یک خطی را اول رسانه‌های خارجی به عنوان اینکه تخریب روابط ایران و چین را شروع کردند و متأسفانه در داخل کشور هم برخی از افرادی که دنبال فرصت می‌گردند تا نام خود را مطرح کردند.

رئیس دفتر رئیس جمهور بیان داشت: در فضای مجازی یک شبهه به وجود آوردند برای مردم؛ یک روز می‌گویند دولت می‌خواهد کیش را بدهد و یکبار هم می‌گویند قشم را می‌خواهد بدهد. من می‌خوام از این فرصت استفاده کنم و بگویم این خطی است که از خارج دارد هدایت می‌شود. قانون اساسی ما و دستگاه‌های نظارتی ما همه دارند تلاش می‌کنند برای اینکه آنچه که انجام می‌شود شفاف باشد و هیچ خلاقی در آن نباشد.

<http://fna.ir/eybq7b>

هشدار ائتلاف الفتح درباره تداوم ناتوانی دولت در توقف نقض حاکمیت عراق



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «حسین الزهیری» نماینده ائتلاف «الفتح» در پارلمان عراق، امروز (چهارشنبه ۸ ژوئیه) گفت که این ائتلاف سوابقاتی از دولت و «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر کشور درباره نقض‌های آشکار حاکمیتی آمریکا و ترکیه دارد و اگر دولت نتواند مانع این تجاوزها علیه حاکمیت ملی شود، ائتلاف الفتح موضع متفاوتی اتخاذ خواهد کرد.

در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» تصریح کرد: ائتلاف الفتح ملاحظاتی درباره نقض‌های حاکمیتی آمریکا و ترکیه دارد و ما از دولت و نخست‌وزیر خواستیم که موضعی شفاف و شجاعانه در قبال این نقض‌ها اتخاذ کند. سوابقاتی در این خصوص از دولت و نخست‌وزیر آن وجود دارد.

این نماینده عراقی گفت که ائتلاف الفتح بارها درباره عدم توجه دولت عراق به نقض‌های مستمر اشغالگر آمریکایی در داخل خاک این کشور هشدار داده است و اگر دولت نتواند مانع این تجاوز به حاکمیت ملی شود، ما موضع متفاوتی اتخاذ خواهیم کرد. هنوی برخی میزان خطر حضور آمریکا در کشور را درک نمی‌کنند.

آمریکا در بامداد سیزدهم دی ماه ۱۳۹۸ در یک حمله هوایی ابومهدی المهندس، از فرماندهان کتائب حزب الله را به همراه شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده وقت نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ترور کرد که به دنبال این جنایت آمریکا، پارلمان عراق خروج هر چه سریع‌تر نظامیان آمریکایی از خاک عراق را تصویب کرد و مردم عراق نیز با برپایی تظاهرات گسترده بر ضرورت خروج اشغالگران از کشورشان به منظور بازگشت ثبات و امنیت به آن تاکید کردند.

با این وجود نیروهای آمریکایی حاضر در عراق هر روز به بهانه‌ای حاکمیت عراق را با هدف تحریک گروه‌های مقاومت الحشد الشعبی و یافتن توجیه برای ابقای حضور خود در خاک این کشور، نقض می‌کنند که آخرین مورد آن، به شنبه پیش باز می‌گردد که سفارت این کشور در بغداد یک سامانه دفاع هوایی را راه‌اندازی و آزمایش کرد. این اقدام آمریکایی‌ها اعتراض طیف‌ها و گروه‌های عراقی را در پی داشت و هشتگ «#قاعدة_مو_سفارة» (سفارت نیست پایگاه نظامی است) راه‌انداختند.

«میثاق ابراهیم» عضو ائتلاف «الفتح» در پارلمان عراق در این باره گفت: سفارت آمریکا در بغداد یک سامانه دفاع هوایی را در داخل منطقه امنیتی سبز و بدون اطلاع دولت یا وزارت کشور عراق که مسئول حفاظت از نمایندگی‌های دیپلماتیک و سفارتخانه‌ها در عراق است، انجام داد. این اقدام سفارت آمریکا، تحقیر دولت عراق و تجاوز تازه آمریکا به حاکمیت عراق نظیر موارد قبلی است.

از سوی دیگر، ترکیه نیز، از ۱۴ ژوئن گذشته عملیات گسترده با نام «پنجه عقاب» و از ۱۷ ژوئن عملیات «پنجه ببر» را در شمال عراق، با هدف نابودی عناصر حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) آغاز کرده است که با اعتراض شدید دولت بغداد و مقامات مسئول عراقی مواجه است اما آنکارا بی‌توجه به این اعتراض‌ها به نقض حاکمیت عراق، تاکید دارد که به عملیات خود ادامه دهد.

به اعتقاد کارشناسان، بغداد برای متوقف کردن حملات ترکیه در شمال عراق از برگه‌های فشار متعددی برخوردار است که قطع روابط اقتصادی یا دست‌کم محدود کردن آن، اخراج شرکت‌های ترکی فعال در عراق، بستن سفارت عراق در ترکیه، اخراج سفیر ترکیه در بغداد و ارائه دادخواست رسمی به شورای امنیت به منظور برگزاری نشست‌های فوق‌العاده درباره این مسأله از جمله آنهاست.

<http://fna.ir/eybqbj>

ایران و سوریه در زمینه همکاری‌های نظامی و امنیتی توافق کردند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، پایگاه خبری شبکه «المیادین»، امروز (چهارشنبه)، گزارش داد که «علی ایوب» وزیر دفاع سوریه و «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در زمینه گسترش همکاری‌های نظامی توافق امضا کردند.

به گزارش المیادین این توافق بر گسترش همکاری‌های نظامی و امنیتی در زمینه فعالیت نیروهای مسلح و ادامه هماهنگی‌ها تاکید دارد.

خبرنگار المیادین در این خصوص گزارش داد که در گفت‌وگوی امروز دو طرف اوضاع سوریه و ضرورت خروج نیروهای بیگانه‌ای را که به صورت غیرقانونی وارد این کشور شدند، مورد بررسی قرار دادند. علی ایوب در این خصوص گفت: «اگر دولت آمریکا می‌توانست ایران، سوریه و محور مقاومت را به زانو در بیاورد، یک لحظه هم درنگ نمی‌کرد».

ایوب در ادامه گفت: «هر چند هزینه پایداری بالاتر برود با این حال، کمتر از هزینه تسلیم شدن است».

وی همچنین در ارتباط با تحریم آمریکا علیه سوریه مو سوم به «سزار» گفت: «قانون سزار با سوری‌ها می‌جنگد در [تهیه] خوراک، دارو و غذای کودکانشان. تلاش می‌کنیم با تبعات این قانون مقابله کنیم».

وزیر دفاع سوریه تأکید کرد: «اسرائیل شریک قوی [آمریکا] در جنگ علیه سوریه است. گروه‌های تروریستی بخشی از تجاوزات اسرائیلی‌ها هستند».

او در ادامه همچنین تأکید کرد که ارتش سوریه که از سال ۲۰۱۱ ایستادگی کرده و ساختار سوریه را حفظ کرده است بی‌شک پیروز خواهد شد.

در مقابل، سرلشکر باقری گفت: «سامانه‌های پدافند هوایی سوریه را در راستای تحکیم همکاری‌های نظامی میان دو کشور، تقویت خواهیم کرد».

سرلشکر باقری همچنین گفت: «ترکیه کمی در اجرای تعهدات خود در قبال تفاهمات صورت گرفته در آستانه مبنی بر خارج کردن گروه‌های تروریستی از سوریه تأخیر داشته است».

محمد باقری افزود: «ترکیه باید بداند که حل مشکلات امنیتی از طریق مذاکره و ایجاد تفاهم با طرف سوری صورت می‌گیرد و نه از طریق حضور نظامی در خاک سوریه».

سرلشکر باقری همچنین تأکید کرد: «مردم و کشورهای منطقه از حضور آمریکا استقبال نمی‌کنند و پاسخ ما به یاوه‌گویی‌های آمریکا ادامه دارد».

باقری در پایان اظهاراتش تأکید کرد: «توافق امضا شده اراده ما را برای همکاری مشترک در زمینه مقابله با فشارهای آمریکا بالا می‌برد».

<http://fna.ir/eybqam>

آمریکا: امیدواریم چین و روسیه قطعنامه تحریم تسلیحاتی ایران را وتو نکنند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «رابرت اوبراین»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفته امیدوار است روسیه و چین قطعنامه آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران را وتو نکنند.

وزیر خارجه آمریکا مدعی شد که ایران از تسلیحات خریداری شده بعد از انقضای این تحریم‌ها برای اهداف صلح‌آمیز استفاده نخواهد کرد.

تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران طبق مفاد برجام ۱۸ اکتبر سال جاری میلادی به پایان می‌رسد اما دولت آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» تلاشی را برای جلوگیری از انقضای این توافق آغاز کرده است. آمریکا در تلاش است در راستای پیشبرد سیاست فشار حداکثری علیه ایران تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کند. واشنگتن گفته در

صورتی که این تلاش به سرانجام نرسد با توسل به یکی از بندهای توافق هسته‌ای برجام به دنبال بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران خواهد بود.

آمریکا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را میان اعضای شورای امنیت توزیع کرده که خواستار جلوگیری از انقضای این تحریم‌ها است.

پیش از او براین، «مایک پامپئو»، وزیر خارجه آمریکا گفت که شورای امنیت باید تحریم‌های تسلیحاتی را علیه ایران تمدید کند.

وزیر خارجه آمریکا مدعی شد که ایران از تسلیحات خریداری شده بعد از انقضای این تحریم‌ها برای اهداف صلح‌آمیز استفاده نخواهد کرد.

تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران طبق مفاد برجام ۱۸ اکتبر سال جاری میلادی به پایان می‌رسد اما دولت آمریکا به ریاست «دونالد ترامپ» تلاشی را برای جلوگیری از انقضای این توافق آغاز کرده است.

آمریکا در تلاش است در راستای پیشبرد سیاست فشار حداکثری علیه ایران تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کند. واشنگتن گفته در صورتی که این تلاش به سرانجام نرسد با توسل به یکی از بندهای توافق هسته‌ای برجام به دنبال بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران خواهد بود.

آمریکا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را میان اعضای شورای امنیت توزیع کرده که خواستار جلوگیری از انقضای این تحریم‌ها است.

<http://fna.ir/eybqnx>

پاسخ مقام روسیه به بولتون درباره ترور سردار سلیمانی



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین به توثیت «جان بولتون»، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا درباره ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پاسخ داد.

«جان بولتون» روز سه‌شنبه ساعاتی بعد از اظهارات یک مقام سازمان ملل درباره غیرقانونی بودن ترور سردار «قاسم سلیمانی»، فرمانده شهید نیروی قدس سپاه در تویتر نوشت: «انتقاد جدید از سوی سازمان ملل که در آن حمله به [سردار] سلیمانی غیرقانونی تلقی شده، بی‌اساس است. درست به همین دلیل است که از شورای حقوق بشر سازمان ملل خارج شدیم. ما به یک مرجع بالاتر در سازمان ملل جواب نمی‌دهیم و دوباره نحوه اجرای قانون آمریکا به موعظه کسی نیاز نداریم».

اولیانوف در تئوئیتز جان بولتون را خطاب قرار داده و نوشته است: «کشتن مقام یک کشور خارجی در خاک یک کشور ثالث، اجرای قانون اساسی آمریکا است؟»

«آگنس کالامارد» گزارشگر ویژه سازمان ملل در حوزه ترورهای غیرقانونی و خودسرانه در دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر این سازمان، بامداد سه شنبه (به وقت تهران) جنایت آمریکا در به شهادت رساندن سردار سپهبد حاج «قاسم سلیمانی» فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را غیرقانونی خواند.

به نوشته خبرگزاری «رویترز»، کالامارد در گزارشی ضمن رد کردن ادعاهای مقامات آمریکایی درباره دلیل ترور سردار سلیمانی، نوشت واشنگتن توانسته مدارک کافی برای توجیه دلیل انجام این حمله ارائه کند.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه ترور سردار سلیمانی به همراه «ابو مهدی المهندس» معاون سازمان الحشد الشعبی در عراق و چند تن دیگر از همراهانشان، نقض منشور سازمان ملل متحد بوده خواستار اعمال مقررات سخت‌گیرانه‌تری درباره کشتار به وسیله پهپادهای تهاجمی شد.

این کارشناس سازمان ملل در گفت‌وگو با رویترز توضیح داد: «در حوزه استفاده از پهپادها، جهان در برهه حساسی و احتمالاً نقطه بحرانی قرار دارد... شورای امنیت اقدامی [در این باره] انجام نمی‌دهد، جامعه جهانی نیز عامدانه یا سهواً ساکت مانده است».

کالامارد روز سه شنبه یافته‌های خود در گزارش جدید را به شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه کرد. آمریکا به دلیل خروج دو سال قبل خود از این شورا، در نشست مذکور حضور نداشت.

وی همچنین در این گزارش تصریح کرده است: «به دلیل نبود تهدید واقعی روند اقدامی که آمریکا انجام داد، غیرقانونی بود».

ارتش آمریکا بامداد ۱۳ دی‌ماه ۱۳۹۸ طی یک عملیات تروریستی به دستور «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور این کشور، سردار سلیمانی و شماری از همراهان ایشان از جمله المهندس را لحظاتی بعد از ترک فرودگاه بغداد به شهادت رساند.

چندی پیش نیز پایگاه «امریکن کانزروتیو» نوشت سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) از ارائه اسناد مرتبط با ترور سردار سلیمانی خودداری کرده است. (جزئیات بیشتر)

چین: در کنار روسیه مقابل مداخلات خارجی ایستادگی می‌کنیم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین روز چهارشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با «ولادیمیر پوتین» همتای روس خود گفت، مشارکت مردم روسیه در همه‌پرسی اخیر این کشور نشانه حمایت مردمی گسترده از دولت حاکم است.

به نوشته خبرگزاری «تاس»، شی در این تماس تلفنی گفت: «رأی‌گیری درخصوص اصلاح قانون اساسی به طور موفقیت‌آمیزی انجام شد و این کاملاً نشان‌گر حمایت مردم روسیه از دولت و موافقت با اصول فعلی سیاست‌های کلی روسیه است».

رئیس‌جمهور چین افزود: «چین به تعامل با روسیه متعهد بوده و ما به حمایت از یکدیگر ادامه خواهیم داد. ما قویاً درمقابل هرگونه مداخله نیروهای خارجی و تأثیرگذاری‌های مخرب آن‌ها می‌ایستیم».

وی در ادامه گفت: «چین از محافظت از حق حاکمیت، امنیت و برنامه‌های توسعه سودمند برای هر دو کشور حمایت می‌کند».

«سرگنی ورشینین» معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز سه‌شنبه شب در گفت‌وگوی تلفنی با «ما ژائوشو» همتای چینی خود بر «اقدامات لازم برای مبارزه با انتشار ویروس جدید کرونا از طریق ایفای نقش محوری در سازمان جهانی بهداشت» تأکید کرد.

همچنین «فو کنگ» مدیرکل دفتر کنترل تسلیحات وزارت خارجه چین به خبرنگاران گفت: «در واقع ما ارتباط مداوم با شرکای روس را حفظ می‌کنیم. همکاری بین دو طرف عالی است. ما به شکلی موثر با یکدیگر در ارتباط هستیم. من نام این را مذاکره نمی‌گذارم بلکه آن را مشورت درباره هر موضوع مهمی، مسائل استراتژیک می‌خوانم».

نانسی پلوسی: ترامپ، تلاش‌های جهانی برای مقابله با کرونا را فلج می‌کند.



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از اقدام روز سه شنبه «دونالد ترامپ» رئیس جمهور این کشور در خارج ساختن ایالات متحده از سازمان جهانی بهداشت انتقاد کرد.

«نانسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و از اعضای حزب دموکرات این کشور در توییتی نوشت: «خروج رسمی رئیس جمهور آمریکا از سازمان جهانی بهداشت در حالی که این سازمان در حال هماهنگ‌سازی مبارزه جهانی با بیماری کووید ۱۹ است، اقدامی به واقع بی معناست. در حالی که میلیون‌ها نفر جان‌شان در خطر است، رئیس جمهور آمریکا در حال فلج کردن تلاش‌های جهانی برای شکست این ویروس است».

دونالد ترامپ سه شنبه به وقت تهران به طور رسمی ایالات متحده را از سازمان جهانی بهداشت خارج کرد. «باب مندز» سناتور دموکرات ایالت نیوجرسی متعاقب آن در پیام توئیتری با ناهماهنگ و هرج و مرج توصیف کردن نحوه واکنش دولت ترامپ به شیوع ویروس کرونا، نوشت: «این اقدام باعث حفاظت از منفعت یا زندگی آمریکایی‌ها نمی‌شود و آمریکایی‌ها را بیمار و تنها می‌کند».

دانشگاه «جانز هاپکینز» در جدیدترین آمار و ارقام خود گزارش کرد که در ۲۴ ساعت گذشته، ۵۸ هزار و ۲۹۲ مورد جدید به مبتلایان به ویروس کرونا در ایالات متحده آمریکا افزوده شد تا آمار کلی مبتلایان به این ویروس ناشناخته در این کشور به دو میلیون و ۹۹۴ هزار و هشت نفر برسد.

از طرف دیگر، طبق این آمار و ارقام، در ۲۴ ساعت گذشته، یک هزار و ۱۷۱ مورد جدید در آمریکا بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند و آمار کلی قربانیان «کووید-۱۹» در این کشور به ۱۳۱ هزار و ۴۵۵ نفر افزایش یافت. (جزئیات بیشتر)

واشنگتن : مایل به از سرگیری مذاکرات با کره شمالی هستیم.



به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، یک مقام ارشد دولت آمریکا چهارشنبه عصر به وقت تهران از آمادگی کشورش برای از سرگیری مذاکرات با کره شمالی خبر داد.

به نوشته وبگاه «هیل» «استفان بیگان» نماینده ویژه آمریکا در امور

کره شمالی که امروز چهارشنبه وارد کره جنوبی شد گفت که واشنگتن مشتاق از سرگیری مذاکرات با پیونگ یانگ است.

وی درباره گمانه زنی‌ها در زمینه ملاقات خود با مقامات ارشد کره شمالی گفت: «بگذارید به وضوح بگویم که ما درخواستی برای دیدار با مقامات کره شمالی نکردیم. دیدار هفته جاری مختص ملاقات با دوستان و متحدان نزدیک است».

وی همچنین یک دیپلمات ارشد کره شمالی که در مذاکرات گذشته با واشنگتن حضور داشت را با «جان بولتون» مشاور پیشین امنیت ملی کاخ سفید قیاس کرد و گفت، هر دو در یک سبک تفکر قدیمی باقی مانده و تنها بر موارد منفی و غیر ممکن تمرکز داشتند.

کره شمالی روز شنبه اعلام کرد هیچ برنامه فوری برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با آمریکا ندارد مگر این که واشنگتن از «سیاست‌های خصمانه» خود در قبال پیونگ یانگ دست بکشد. این اظهارات از سوی معاون اول وزیر خارجه کره شمالی بعد از آن بیان شد که جان بولتون گفته بود شاید ترامپ پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر دیداری دیگر با کیم جونگ اون داشته باشد.

رئیس کره شمالی در حالی سال ۲۰۲۰ را آغاز کرد که قول داد بازدارندگی هسته‌ای کشورش در مقابل تحریم‌ها و فشارهای «گانگستری» آمریکا را تقویت کند. کره شمالی پیش از این اعلام کرده بود دیگر به ترامپ اجازه نخواهد داد از این دیدارها به عنوان دستاورد سیاست خارجی خود بهره‌برداری کند. (جزئیات بیشتر)

<http://fna.ir/eybqka>

پکن، اسلام‌آباد و کابل خواستار خروج آمریکا از افغانستان شدند.



به گزارش خبرنگار سایت افغانستان خبرگزاری فارس، افغانستان، چین و پاکستان خواهان خروج مسوولانه نیروهای ائتلاف از افغانستان شده‌اند تا از آنچه «تجدید حیات هراس‌افکنی» در افغانستان گفته می‌شود، جلوگیری شود. به دنبال

گفت‌وگوی راهبردی معاون وزرای خارجه سه جانبه چین-افغانستان و پاکستان، هر سه کشور در بیانیه‌ای اعلام کردند که هر سه طرف توافق کردند که مبارزه با هراس‌افکنی، همکاری امنیتی، مبارزه با حرکت اسلامی ترکستان شرقی و گروه‌های هراس‌افکن دیگر که امنیت مشترکشان را تهدید می‌کنند، را تقویت کنند. دور سوم مذاکرات با ریاست‌لوی ژاپوی معاون وزیر امور خارجه چین، میرویس ناب معاون وزیر امور خارجه افغانستان و سهیل محمود منشی وزیر امور خارجه پاکستان انجام شد. در این گفتگوها در مورد همه‌گیری ویروس کووید-۱۹ نیز تبادل نظر شد. بر اساس این بیانیه، سه طرف توافق کردند که همکاری‌های بیشتری را در امر مبارزه با کووید-۱۹ انجام دهند، از جامعه بین‌المللی بخواهند که به طور مشترک از تبعیض جلوگیری کنند، از نقش برجسته سازمان بهداشت جهانی در هماهنگی پاسخ جهانی علیه کووید-۱۹ حمایت کنند تا همکاری‌های بین‌المللی در زمینه پیشگیری و کنترل شیوع کرونا در منطقه و جهان ارتقا پیدا کند. در این بیانیه همچنین آمده است که چین و پاکستان از تلاش‌های دولت افغانستان و طرف‌های ذیربط در تسریع تبادل زندانیان (طالبان) برای هموار کردن راه برای آغاز مذاکرات میان افغان‌ها قدردانی کرده و خواستار کاهش خشونت و آتش‌بس بشردوستانه شده‌اند. بر اساس این بیانیه، چین و پاکستان همکاری با دولت افغانستان را در روند آشتی صلح تحت رهبری افغانستان، آغاز زودتر مذاکرات میان افغان‌ها، حفظ دستاورد پس از سال ۲۰۰۱ حمایت می‌کنند و (چین و پاکستان) چشم‌امید به احیای صلح و ثبات در افغانستان دارند.

<http://fna.ir/eybqhu>

روسیه تلویحاً آمریکا را به تلافی تهدید کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، وزارت خارجه روسیه در کنفرانسی با حضور کشورهای عضو معاهده «آسمان باز» در مورد پیامدهای خروج آمریکا از این معاهده به گفت‌وگو پرداخت.

به نوشته خبرگزاری «تاس»، وزارت

خارجه روسیه در این کنفرانس اعلام کرد در صورتی که تلاشی برای محدود کردن حقوق مسکو در معاهده آسمان باز صورت بگیرد تلافی خواهد کرد.

وزارتخانه امور خارجه روسیه در این جلسه عنوان کرد: «روسیه دائماً آمادگی شرکا برای انجام کامل تعهداتشان در معاهده آسمان باز را ارزیابی می‌کند و به دنبال راه‌حل‌های قابل قبول متقابلی برای مشکلات نوظهور است. اگر تلاشی برای محدود کردن حقوق روسیه به عنوان یک کشور عضو پیمان آسمان باز صورت بگیرد، ما اقداماتی تلافی‌جویانه اتخاذ خواهیم کرد». وزارت خارجه روسیه همچنین اظهار داشت که مسیر پیش‌روی روسیه در این پیمان بر اساس ارزیابی‌های ذکر شده بالا و منافع امنیتی مسکو و متحدانش خواهد بود.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز اول خرداد تأیید کرد که آمریکا از معاهده آسمان باز خارج خواهد شد و احتمالاً یک توافق جدید را جایگزین آن خواهد کرد.

ترامپ این ادعا را مطرح کرد که روسیه تعهدات خود نسبت به معاهده آسمان باز را نقض کرده است.

روسیه نیز با رد ادعای ترامپ گفته بود درخواست‌های آمریکا در خصوص معاهده آسمان باز قابل پذیرش نیست.

کمی بعد از اینکه ترامپ تصمیم خود برای خروج از این معاهده را اعلام کرد، «آنگلا کین»، نماینده ارشد آمریکا در سازمان ملل در امور خلع سلاح، در مصاحبه‌ای با خبرگزاری اسپوتنیک عنوان کرد بعید است که آمریکا از این تصمیم پا پس بکشد. معاهده آسمان‌های باز به کشورهای عضو اجازه می‌دهد از حریم هوایی یکدیگر برای پروازهای تجاری استفاده کنند. این معاهده بین ۳۵ کشور جهان منعقد شده و هدف از آن هدف ایجاد درکی متقابل بین کشورهای امضاکننده در خصوص تحرکات و فعالیت‌های نظامی احتمالاً نگران‌کننده بوده است.

روسیه و آمریکا جزو اولین کشورهایی بودند که این معاهده را تصویب کردند؛ معاهده‌ای که در سال ۱۹۹۲ امضا شد و از اول ژانویه ۲۰۰۲ اجرایی شد.